UBND HUYỆN THỦY NGUYÊN

TRƯỜNG TIỂU HỌC AN SƠN

Số: ……/KHCM-THAS

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                          An Sơn, ngày 17  tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

KIỂM TRA ĐỊNH KÌ GIỮA HỌC KÌ I

NĂM HỌC: 2022 - 2023

 Căn cứ Lịch hoạt động năm học của Phòng GD&ĐT huyện Thủy Nguyên;

 Căn cứ tình hình thực tế, trường Tiểu học An Sơn xây dựng kế hoạch kiểm

tra giữa học kì I, năm học 2022 - 2023, cụ thể như sau:

  I. Mục đích, yêu cầu:

 - Đánh giá chính xác khách quan chất lượng giáo dục của học sinh giữa học

kì I, năm học 2022 - 2023; Từ đó có biện pháp, giải pháp nâng cao chất lượng giáo

dục cho học sinh.

- Chất lượng khảo sát là một trong những cơ sở để xác định mục tiêu phấn

đấu cho mỗi một học sinh và giáo viên trong quá trình dạy và học.

- Căn cứ kết quả khảo sát đánh giá học sinh ở từng khối lớp.

- Tổ chức khảo sát nghiêm túc, đúng quy chế.

 II. Nội dung kế hoạch và triển khai thực hiện:

1.Thời gian:

- Sáng thứ năm ngày 3 tháng 11 năm 2022: Kiểm tra môn Tiếng Việt, Toán.

2. Đối tượng kiểm tra:

 - Học sinh khối 4, khối 5.

3. Phân công nhiệm vụ:

a. Ban giám hiệu:

 - Ra đề và bảo mật đề kiểm tra.

 - Tổ chức Kiểm tra giữa học kì I đảm bảo đúng quy chế, đảm bảo tính

nghiêm túc, công bằng và trung thực.

b. Các tổ khối chuyên môn:

 - Tổ chức cho học sinh ôn tập để đạt kết quả cao nhất.

 - Coi chấm theo quyết định hội đồng coi chấm kiểm tra.

 - Mỗi đồng chí GV ra 01 đề kiểm tra và nộp về BGH chậm nhất ngày

23/10/2022.

4. Yêu cầu ra đề kiểm tra:

Thực hiện theo đúng Thông tư 22/2016/TT-BGDĐT.

5. Tổ chức coi, chấm:

- Đổi chéo GV coi chấm trong khối 4,5.

- Khi chấm bài GV ghi nhận xét và kí tên vào bài của HS.

*Lưu ý: Trường hợp học sinh vắng mặt trong ngày kiểm tra, giáo viên chủ

nhiệm cần báo cáo với BGH để có kế hoạch tổ chức kiểm tra.

- Các đồng chí giáo viên chấm bài nghiêm túc, sau khi vào điểm, phát bài kiểm

tra cho học sinh.

 Trên đây là kế hoạch tổ chức kiểm tra giữa học kì I của Trường Tiểu học An

Sơn. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc cần phản ánh kịp thời về Ban

giám hiệu để giải quyết.

                 HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- PHT, TCM (để thực hiện)

- Lưu VT

        VŨ THÀNH TRUNG